SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1939, DE 2021

Retirada do PL nº 1416/2019 da pauta da Ordem do Dia.

AUTORIA: Senadora Rose de Freitas (MDB/ES)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1939/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149557

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7, do Regimento Interno

do Senado Federal, a retirada do PL 1416/2019, que “altera a Lei nº 9.615, de 24

de março de 1998, para garantir isonomia entre homens e mulheres com relação

às premiações nas competições esportivas em que haja emprego de recursos

públicos”, da pauta da Ordem do Dia desta Sessão.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2021.

Senadora Rose de Freitas
(MDB - ES)

S
F

/
2

1
1

4
3

.
2

7
4

7
3

-
6

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1939/2021.